<sup>57</sup> Psal. XVIII, 1.

(57) Desunt duo brevissimi versiculi, id est sex circiter verba, quia furunculus toto ex codice icun-

A

I.

Procli archiepiscopi Constantinopolitani sermo de Domini nostri ascensione.

I. Benedictus Deus! Quanquam hæc mundi structura in cælum terramque dividitur, attamen hanc distinctionem mihi cernere jam non concedit præsentis diei gratia, quæ res diversas copulavit. Quis enim abhinc dicat cælum a terra differre, quandoquidem imago mea tum in terra regnat, tum etiam in cælo? Et inferne quidem corruptionis tyrannidem patimur, atque in sepulcris tabescentes diabolum gaudio afficimus; sed tamen hic idem, converso ad cælum aspectu, gaudio exultat, dum illic resurrectionis mortuorum principium causamque miratur. Videt enim superne, quem ipse cruci suffixerat, corpore nostro indutum cælum incolere. Ea propter terrore corripitur, vim sacræ dispensationis minime intelligens. O lucrum ex detrimento nobis enatum! Paradiso terrestri amisso, cælum lucrati sumus; usque ad inferni barathrum dejecti, sublimiores post casum evasimus; præcipientes acti, in cælum revoluti sumus; intra paradysum vulnerati, extra illum medici operam salutarem invenimus; apud vitæ lignum morti dediti, apud ferale Christi lignum convaluimus; in portu naufragi, in mediis pelagi undis reviximus.

U. Ubi tuum, pirata, maleficium? Quam crucem gubernatori navis fixisti, ea naufraga hominum naturæ salus exstitit, eamque ad cælestem portum perduxit; orbem terrarum luctu liberans, in quo ante Domini ascensionem jacebat, dum suas vices planctibus deploraret. Namque ut cæli gloriam Dei enarrant, structura sua artificem celebrantes<sup>58</sup>, sic terra doloribus suis tanquam vocibus lamentaba-

culas sive ornatus abscidit, uti hic, ubi in postica icunule parte hæc Procli amissa particula fuit.

tur. Neque ulla calamitatum requies erat, sed perpetuum molestiarum pondus ingruebat. Primum hominem nacta Adamum, mox a serpente ictum sepelivit <sup>36</sup>. Dum adhuc euim defleret, ecce Abelis incidit luctus <sup>37</sup>; quem dum peragit, aliam filiorum suorum a Lamecho experta est caedem <sup>38</sup>. Interim dum hos luget, commune orbi supervenit diluvium <sup>39</sup>: quo nondum finito, Sodomitas amisit <sup>40</sup>: deinceps in calamitatibus aliis consenuit. Initium solatii habuit Deum ex Virgine natum, quo per incarnationem apparente terrarum orbis desolatione liberatus est, hilaritatem oculis hausit, expectatum sanatore[m] conspexit, ad eunabula ejus hymnos angeli cecinerunt <sup>41</sup>; imperavit orco mortuorum resurrectionem seu potius restitutionem <sup>42</sup>, eumque morigerum habuit; Patris testimonium per Spiritus gratiam sub columbæ specie cælo advenientem attraxit, eratque novum spectaculum, Dominus in carne apud Jordanem a servo baptizatus <sup>43</sup>. Sed in luctum conversum est gaudium; vidit benefactorem suum crucifixum, vidit lætitiã suã morti traditam, vidit suæ hilaritatis auctorem in sepulcro depositum <sup>44</sup>. Sol terrenis malis compassus est, contristatum est cælum, et sui splendoris veste deposita, sacci instar tenebris indutum est <sup>45</sup>.